
Российская Федерация 
Свердловская область 

Белоярский городской округ
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Баженовская средняя общеобразовательная школа № 96»
ПРИКАЗ

26 октября 2020 года № 1/175

«Об организации проведения традиционных осенних каникул 
в МАОУ «Баженовская СОШ № 96»

В соответствии с письмом Министерства образования и молодёжной политики Сверд­
ловской области от22.10.2020г. № 02-01-81/12131 «Об организации проведения традицион­
ных осенних каникул», приказом Управления образования Администрации БГО от 
26.10.2020г. № 149 «Об организации проведения традиционных осенних каникул» в общеоб­
разовательных организациях Белоярского городского округа», в связи с актуальной эпиде­
миологической ситуацией, связанной с распространением ОРВИ и новой коронавирусной 
инфекции, с целью предотвращения роста заболеваемости, -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перенести каникулярный период для всех участников образовательного процесса с 
1 по 9 классы на период с 27 октября по 05 ноября 2020 года продолжительностью 10 дней 
вместо ранее установленного с 31 октября по 08 ноября 2020 года.

2. Классным руководителям:
- проинформировать родителей (законных представителей) обучающихся о переносе 

сроков каникул;
- провести разъяснительную работу с родителями (законными представителями) обу­

чающихся, обратив их особое внимание на необходимость профилактических мероприятий в 
период нахождения детей вне школы.

3. В период осенних каникул:
- организовать работу по санитарной обработке помещений школы;
- организовать деятельность педагогических работников в удалённом формате с ис­

пользованием дистанционных технологий;
- отменить проведение очных массовых мероприятий с участием школьников и педа­

гогов.

4. Разиной О.В. разместить данный приказ на сайте школы.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Н.В. БрусницынаИ.о. директора школы


